
Mitglieder des Zunftspiels

Rittlinger Beat 

Spielchef, Bannerherr

Martinsgasse 16, 4051 Basel

076 386 72 27, spielchef@webernzunft.ch

                       bannerherr@webernzunft.ch

Attenhofer Felix 

Neubadrain 8, 4102 Binningen 

061 401 40 11, fattenhofer@breitband.ch 

Geboren: 22.09.1958, Zunft angenommen: 1997

Baumann Raymond 

Unterdorf 9, 4324 Obermumpf 

061 831 19 14 

Geboren: 06.03.1963, Zunft angenommen: 1991

Bonato Sandro 

Altvorgesetzter (2010-2016)

Birsstrasse 138, 4052 Basel

061 313 09 02, sb66@gmx.ch

Geboren: 25.02.1966, Zunft angenommen: 1997

Bürgin Christoph Beat, Dr.  iur.

Veteran, Zunftpfleger

Peter Ochs-Strasse 61, 4059 Basel

061 361 50 61, chr.buergin@bluewin.ch

Geboren: 02.03.1955, Zunft angenommen: 1981

Bürgin Heinz 

Rottmannsbodenstrasse 133, 4102 Binningen

061 422 15 20, h.buergin@kabelbinningen.ch

Geboren: 04.02.1962, Zunft angenommen: 1989

Engel Stephan 

Im Spiegelfeld 23, 4102 Binningen

079 313 88 02, aengeli66@gmail.com

Geboren: 06.11.1966, Zunft angenommen: 2010

Fasser Daniel 

St. Jakob-Strasse 69, 4132 Muttenz

061 422 12 79, dcf.fasser@bluewin.ch

Geboren: 18.08.1976, Zunft angenommen: 2000



Fasser Hans-Rudolf 

St. Johanns-Parkweg 7/6, 4056 Basel

061 321 58 63, hr.fasser@balcab.ch

Geboren: 21.05.1954, Zunft angenommen: 1999

Furler Arthur 

Altvorgesetzter (1988-2010), Veteran

Im Wygärtli 58a, 4114 Hofstetten SO

061 731 28 08, a.furler@bluewin.ch

Geboren: 17.09.1950, Zunft angenommen: 1981

Garatti Alfred 

Veteran

In den Ziegelhöfen 55, 4054 Basel

061 301 12 78, 45frema@bluewin.ch

Geboren: 17.10.1945, Zunft angenommen: 1966

Gfeller Leandro 

Farnsburgerstrasse 51, 4052 Basel

079 706 63 67, gfeller@hbp.swiss

Geboren: 06.02.1990, Zunft angenommen: 2018

Grimm Olof 

Baldeggerstrasse 34, 4052 Basel

079 243 76 83, olof.grimm@bluewin.ch

Geboren: 20.04.1957, Zunft angenommen: 2011

Guldbrandsen Svend

St. Johanns-Vorstadt 47, 4056 Basel

076 369 11 43, svend.guldbrandsen@gmail.com

Geboren: 29.03.1974,  Zunft angenommen: 2020

Hediger Florian 

St. Galler-Ring 50, 4054 Basel

077 424 71 81, florian.hediger@bluewin.ch

Geboren: 07.04.1994, Zunft angenommen: 2013

Hediger Thomas 

Altmeister (2004/2022)

Hardrain 15, 4052 Basel

061 313 68 04, hedisth@bluewin.ch

Geboren: 25.07.1965, Zunft angenommen: 1991

Holdener Pascal Bernhard 

Im Grenzacherhof 12, 4058 Basel

079 382 30 24, pascal.holdener@gmx.ch

Geboren: 28.04.1986, Zunft angenommen: 2015



Huber Felix Konrad Rudolf, Dr. med. dent.

Spalentorweg 2, 4051 Basel

079 219 76 18, hub.lix@bluewin.ch

Geboren: 12.01.1951, Zunft angenommen: 2006

Isler Jean-Jacques Auguste 

Schweizergasse 31, 4054 Basel

061 281 56 35, jean-jacques.isler@bluewin.ch

Geboren: 20.08.1958, Zunft angenommen: 2006

Jauslin Florian 

Mülhauserstrasse 158, 4056 Basel

079 567 01 17, fjauslin@gmail.com

Geboren: 10.04.1983, Zunft angenommen: 2012

Jauslin Stefan 

Alemannengasse 6, 4058 Basel

061 691 98 79, steffi@pfluderi-basel.ch

Geboren: 24.03.1956, Zunft angenommen: 2010

Keck Stefan 

Heuberg 4, 4051 Basel

061 261 13 62, stefan-keck@bluewin.ch

Geboren: 15.10.1966, Zunft angenommen: 2012

Magliozzi Flavio, Dr. med. dent.

Laufenstrasse 80, 4053 Basel

061 313 27 05, f.magliozzi@mails.ch

Geboren: 01.01.1971, Zunft angenommen: 2006

Mebert Walter 

Äussere Baselstrasse 260, 4125 Riehen

061 321 42 41, wmebert@bluewin.ch

Geboren: 08.02.1942, Zunft angenommen: 1998

Pfeffer Roland Karl, Dr. med. dent.

19, rue du Buschwiller, F-68220 Wentzwiller

Post: Burgfelderstrasse 204, 4055 Basel

079 477 63 93, rol.pfeffer@bluewin.ch

Geboren: 27.03.1961, Zunft angenommen: 2002

Pümpin Anthony John 

Veteran

Pappelnweg 42c, 4310 Rheinfelden

061 711 94 11, apuempin@teleport.ch

Geboren: 28.03.1955, Zunft angenommen: 1976



Rittlinger Beat 

Spielchef, Bannerherr

Martinsgasse 16, 4051 Basel

076 386 72 27, beat.rittlinger@gmail.com

Geboren: 28.08.1968, Zunft angenommen: 2011

Rosser Alexander 

Mühleweg 22, 4133 Pratteln

061 821 05 04, alex.rosser@bluewin.ch

Geboren: 17.03.1967, Zunft angenommen: 2000

Röthlisberger Martin 

Altvorgesetzter (2000/2019)

Brüelrainweg 4, 4147 Aesch BL

061 402 03 92, martin_roethlisberger@bluewin.ch

Geboren: 13.04.1960, Zunft angenommen: 1996

Schärer Joël Olivier 

In den Ziegelhöfen 84, 4054 Basel

061 301 50 01, mojo.schaerer@gmail.com

Geboren: 05.03.1992, Zunft angenommen: 2012

Schaub Lukas

Grossmattstrasse 17A, 4133 Pratteln

076 439 00 22, Lschaub@bluewin.ch

Geboren: 10.05.1977, Zunft angenommen: 2017

Schäublin Reto

Bützenenweg 66, 4450 Sissach

079 632 07 22, rs@saxophonie.ch

Geboren: 9.07.1966, Zunft angenommen: 2021

Schmid Dominik 

Schützenweg 27, 4242 Laufen

079 580 97 62, do.schmid@gmx.net

Geboren: 09.03.1990, Zunft angenommen: 2012

Schüpfer Thomas 

Witterswilerstrasse 34, 4107 Ettingen

079 669 32 47, schuepfi@intergga.ch

Geboren: 08.06.1963, Zunft angenommen: 2010

Stähli Florian 

St. Johanns-Ring 108, 4056 Basel

079 959 48 09, flo.staehli@bluewin.ch

Geboren: 06.02.1991, Zunft angenommen: 2018



Stehlin Franz 

Münchensteinerweg 7, 4153 Reinach BL

061 411 26 80, franz.stehlin@breitband.ch

Geboren: 30.04.1948, Zunft angenommen: 1991

Stubenvoll Urs 

Veteran

Alte Hofstetterstrasse 6, 4112 Flüh

061 731 31 90, stubenvoll@gmx.ch

Geboren: 07.06.1954, Zunft angenommen: 1975

Wicki Micha 

St. Galler-Ring 194, 4054 Basel

079 101 41 65, micha.wicki@idorsia.com

Geboren: 06.02.1977, Zunft angenommen: 2017

Wicki Reto 

Friedrichstrasse 11, 4055 Basel

061 821 30 44, retowicki@bluewin.ch

Geboren: 26.09.1973, Zunft angenommen: 2013

Brändle Dominik

d.braendle@focab.ch

Hauser Markus

Jerlo Michael 

Hohestrasse 152, 4106 Therwil

079 408 07 29, jerlo@hotmail.ch

Geboren: 16.12.1968

Müller Kurt

Merkurstrasse 42, 4123 Allschwil

061 301 21 77, mueller_kudi@bluewin.ch

Geboren: 25.09.1932

Rosser Adrian 

Mühleweg 22, 4133 Pratteln

061 821 05 04, adrian.rosser@windowslive.com

Geboren: 17.05.1997



Schneider Georges 

Falkenstrasse 14, 4127 Birsfelden

061 313 07 05, g.e.schneider@bluewin.ch

Geboren: 10.02.1949

Butz Roland 

Wilmattstrasse 50, 4106 Therwil

061 721 00 78, butrol@bluewin.ch

Geboren: 02.06.1964

Peric Zoran

Stettler Thomas 

Colmarerstrasse 16, 4055 Basel

061 681 27 53, th.stettler@bluewin.ch

Geboren: 29.04.1979

Umiker Thomas 

St. Jakobs-Strasse 16, 4132 Muttenz

Geboren: 10.06.1971

Walder Thomas 

Lindenhofstrasse 37, 4052 Basel

061 381 64 04

Geboren: 12.04.1967

Hafner Bruno 

Baslerstrasse 201, 4123 Allschwil

061 481 22 36, hafnerbs@bluewin.ch

Geboren: 24.05.1949


